
 Zápis a usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Svojkov,  

konaného dne 18. 11. 2024, od 18:00 hodin. 
 

Počet přítomných: 6 

Omluven: 1 

Hosté: 0 
 

Jednání bylo zahájeno v 18.01 starostou panem Pavlem Šorfem. 

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Svojkov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 

dní, a to od 10. 11. 2024 do 18. 11. 2024. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že je 

přítomno 6 zastupitelů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Vlastu Voborníkovou a Danu Charvátovou, zapisovatelem Pavla 

Šorfa ml.  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov určuje ověřovateli zápisu Vlastu Voborníkovou a Danu Charvátovou, 

zapisovatelem Pavla Šorfa ml. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0  

Usnesení č. 10/1/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje následující program zasedání: 

 

1. Došlá pošta 

2. Kontrola plnění zápisu 

3. Rozpočtové změny 5-2024 

4. Smlouva o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb 

5. Obecní byty - navýšení sazby za m2 

6. Návrh rozpočtu na rok 2025 

7. Střednědobý výhled rozpočtu obce 2026-2030 

8. Smlouva o spolupráci na studii vodohospodářského záměru 

9. Dotace 

10. Různé 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 10/2/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Kontrola plnění zápisu ze zastupitelstva konaného dne 9. 10. 2024 – bez připomínek. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Rozpočtové změny číslo 5-2024. Změny: zapojení přebytků z předešlých let do rozpočtu obce, převody mezi 

položkami. 



 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje rozpočtové změny číslo 5-2024. 

  

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 10/3/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Zápis z jednání finančního výboru, který proběhl 5.11.2024 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 5.11.2024. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 10/4/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Zastupitelstvu byl finančním výborem předložen návrh na zvýšení nájmu u obecních bytů od 1. 1. 2025 na 

60 Kč/m2. Dosavadní cena je 50,00 Kč/m2. Navyšování ceny je nutné, abychom se dostali na cenu 

obvyklou, která je u podporovaných bytů (sociální byty).  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje navýšení nájmu u obecních bytů od 1. 1. 2024 na 60 Kč/m2 a 

pověřuje starostu obce k podpisu nových evidenčních listů k jednotlivým obecním bytům. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 10/5/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Obce Svazku obcí Novoborska od r. 2012 společně plánují potřebnost kapacit sociálních služeb napříč 

všemi cílovými skupinami - od dětí, přes zdravotně postižené, seniory, osoby ohrožené sociálním 

vyloučením až po závislé osoby. Od roku 2019 přistoupily obce Svazku obcí Novoborska i ke společnému 

financování, kdy si obce stanovily výši příspěvku 90 Kč na obyvatele, za roky 2022-2024 to bylo 100 Kč na 

obyvatele. Nutno podotknout, že se jedná skutečně o příspěvek obcí. Služby jsou z největší části hrazené 

z MPSV a KÚ a určitou část zaplatí i klienti služeb.  Po několika letech společného financování hodnotíme 

tento způsob jako funkční, obce nejsou zatížené zbytečnou administrativou, poskytovatelé služeb získají 

finanční příspěvek z jednoho místa, i u nich tedy dochází k výraznému snížení administrativy. Tento systém 

umožňuje lépe kontrolovat kvalitu i kvantitu poskytovaných služeb v území. Na členské schůzi Svazku obcí 

Novoborska, která se konala 29. 10. 2024 bylo doporučeno a následně schváleno navýšení příspěvku o 50 

Kč na obyvatele na částku 150 Kč na obyvatele. Důvodem navýšení je neustálý růst nákladů. Tato částka 

byla schválena na 3 roky. Výše příspěvku za obec Svojkov je 41.100 Kč pro rok 2025. 

Věříme, že navýšení příspěvku bude pro obce únosné a poskytovatelům zajistí udržení potřebných 

personálních kapacit.  Hlavní přínos vidíme v tom, že pro obyvatele celého ORP bude k dispozici celá škála 

registrovaných sociálních služeb, které v území pracují.   

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje strategii společného financování sociálních služeb obcí Svazku 

obcí Novoborska (SON) a schvaluje výši příspěvku obce ve výši 41.100,- Kč pro rok 2025 a pověřuje 

starostu obce k podpisu smlouvy o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb na rok 2025. 

 



Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 10/6/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Dodatek č. 20 ke smlouvě na svoz odpadu č. 222/400181/013/06 mezi obcí Svojkov a firmou AVE CZ 

odpadové hospodářství s.r.o. Nové ceny platné pro rok 2025. Dodatek ke smlouvě na svoz odpadu č. 

222/400181/013/06 – prodloužení platnosti smlouvy do 31.12.2025. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje dodatek č. 20 ke smlouvě na svoz odpadu č. 222/400181/013/06 

mezi obcí Svojkov a firmou AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. Nové ceny platné pro rok 2025 a 

pověřuje starostu obce k podpisu dodatku smlouvy. Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje dodatek ke 

smlouvě na svoz odpadu č. 222/400181/013/06 – prodloužení platnosti smlouvy do 31.12.2025 a 

pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 10/7/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 
 

Ceny platné pro rok 2025 za svoz komunálního odpadu. Obec stojí celoroční vývoz jedné popelnice 3.328 

Kč, celoroční známka se zvyšuje z 2.000 Kč na 2.100 Kč, to znamená, že obec přispívá ze svého rozpočtu 

částkou 1.228 Kč. Cena za jednorázovou známku je stanovena ve výši 82 Kč. Cena za pytel na komunální 

odpad je ve výši 92 Kč. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje cenu za celoroční známku na vývoz komunálního odpadu ve 

výši 2.100 Kč, cenu za jednorázovou známku ve výši 82 Kč a cenu za pytel na komunální odpad ve 

výši 92 Kč. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 10/8/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 
 

Zastupitelstvu byl finančním výborem předložen návrh na zvýšení hrubé mzdy o 5 % pro zaměstnance 

údržby od 1.1.2025. Dále byl předložen návrh na zvýšení měsíční odměny za práci v knihovně na částku 

2.000 Kč za měsíc. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje od 1.1.2025 navýšení hrubé mzdy pro zaměstnance údržby o 

5 %. Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje od 1.1.2025 navýšení odměny za práci v knihovně na 

částku 2.000 Kč za měsíc. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 10/9/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 
 

Návrh rozpočtu obce na rok 2025. Předpokládané příjmy jsou ve výši 5.908.800 Kč a předpokládané výdaje 

jsou ve výši 5.908.800 Kč. Rozpočet je navržen jako vyrovnaný. Kromě pravidelných plateb (svoz odpadu, 

veřejné osvětlení, příspěvek na autobusovou dopravu, příspěvek na základní školy, příspěvek na sport, mzdy 

zaměstnanců, provoz a údržba obecních budov, údržba veřejné zeleně, příspěvek na knihovnu, příspěvek na 

požární ochranu), plánuje obec v roce 2025 pokračovat v opravách místních komunikací. Dále obec plánuje 

vyhotovení projektu na opravu hradu a chce pokračovat v rozšiřování veřejného osvětlení. 

 



Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje návrh rozpočtu obce Svojkov na rok 2024. Rozpočet je navržen 

jako vyrovnaný, příjmy jsou ve výši 5.908.800 Kč a výdaje jsou ve výši 5.908.800 Kč.  

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 10/10/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Svojkov na období 2026–2030. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Svojkov na období 

2026–2030. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 10/11/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Svojkov za rok 2024, které proběhlo 6.11.2024. V rámci 

přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) 

zákona č. 420/2004 Sb., které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písmenem c). Zjištěné chyby a 

nedostatky podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou dále uvedeny v členění 

podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona: Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů 

rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků. Před provedením rozpočtově 

nezajištěného výdaje mělo být provedeno rozpočtové opatření. Zastupitelé obce a účetní obecního úřadu 

budou upozorněni a proškoleni dne 18.11.2024 o nutnosti zajištění každého výdaje rozpočtovou změnou, tak 

aby nedošlo ke vzniku rozpočtového schodku. Proškolení provede místostarosta obce Svojkov. Náprava 

bude přijata okamžitě. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Svojkov za 

období 1.1. – 30.9.2024 bez výhrad. Zastupitelstvo obce schvaluje následující nápravné opatření, které 

povede k nápravě chyby zjištěné při dílčím přezkoumání hospodaření obce Svojkov za rok 2024: 

Zastupitelé obce a účetní obecního úřadu budou upozorněni a proškoleni dne 18.11.2024 o nutnosti 

zajištění každého výdaje rozpočtovou změnou, tak aby nedošlo ke vzniku rozpočtového schodku. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 10/12/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Žádost o souhlas s umístěním a provedením stavby vodovodní přípojky pro pozemky p. č. 614 a 609/15 

v KÚ Svojkov dle předložené dokumentace. Stavba se dotkne těchto pozemků ve vlastnictví obce 739/27, 

1033/1 a 1033/2. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov souhlasí s umístěním a provedením stavby vodovodní přípojky pro 

pozemky p. č. 614 a 609/15 v KÚ Svojkov dle předložené dokumentace. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 10/13/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 



 

V souvislosti s tlakovou níží Boris nevznikly v obci Svojkov žádné větší škody. Zastupitelstvo schválilo dar 

ve výši 15.000 Kč jedné postižené obci povodněmi v Libereckém kraji. Obec se rozhodla uspořádat 

dobrovolnou sbírku na pomoc při odstraňování následků povodně. 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje dobrovolnou sbírku na pomoc při odstraňování následků 

povodně v důsledku tlakové níže Boris. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 10/14/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. CEZd_SoBS VB 

241510/IP-12-4015153 mezi obcí Svojkov a ČEZ Distribuce, a. s. Uložení přípojky kNN v pozemku p. č. 

1008/2 v KÚ Svojkov dle předložené dokumentace.  

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohoda o umístění stavby č. CEZd_SoBS VB 241510/IP-12-4015153 mezi obcí Svojkov a ČEZ 

Distribuce, a. s. na umístění přípojky kNN v místní komunikaci p. č. 1008/2 v KÚ Svojkov a pověřuje 

starostu obce k podpisu smlouvy.  

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 10/15/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Smlouva o spolupráci na studii vodohospodářského záměru akcionáře mezi obcí Svojkov a Severočeskou 

vodárenskou společností a.s. IČO: 49099469 na poskytnutí příspěvku obci ve výši 121.605 Kč na 

vypracování projektové dokumentace na prodloužení vodovodu v místní komunikace p. č. 1014/1 v KÚ 

Svojkov. 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje Smlouvu o spolupráci na studii vodohospodářského záměru 

akcionáře mezi obcí Svojkov a Severočeskou vodárenskou společností a.s. IČO: 49099469 na 

poskytnutí příspěvku obci ve výši 121.605 Kč a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy.  

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 10/16/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Výměna oken v bytovém domě ČP 62 v prvním patře. Obec oslovila několik firem a po vyhodnocení všech 

nabídek vybrala k realizaci nabídku Volodymyra Holka IČO: 27285278 ve výši 159.152 Kč včetně DPH. 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje nabídku Volodymyra Holka IČO: 27285278 na výměnu oken 

v ČP 62 ve výši 159.152 Kč včetně DPH a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dílo.  

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 10/17/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Výroba 2 ks vrat pro ČP 13. Obec obdržela nabídku od Zdeňka Štočka IČO: 63169967 ve výši 96.856 Kč 

včetně DPH za 2 ks vrat. 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje nabídku Zdeňka Štočka IČO: 63169967 ve výši 96.856 Kč 

včetně DPH na výrobu 2 ks vrat pro ČP 13 a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dílo.  

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 



Usnesení č. 10/18/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

 

Různé 

1. Žádost Karla Borůvková o zapůjčení zámecké zahrady na oslavu 23.11.2024 – pro 6 hlasů. 

2. 29.11.2024 bude v zámecké zahradě hradní peklo pro děti – pro 6 hlasů. 

3. 1.12.2024 od 16.30 – Začátek adventu, rozsvěcení vánočního stromu – pro 6 hlasů. 

4. 5.12.2024 bude Mikuláš a čerti chodit po obci. 

5. 7.12.2024 bude v zámecké zahradě vánoční dílnička pro děti – pro 6 hlasů. 

6. 15. 12. 2024 od 16.30 – Sousedské koledování v kapli sv. Václava – pro 6 hlasů. 

7. 29. 12. 2024 ve 13.00 – Tradiční výstup na Tisový vrch zakončený opékáním buřtů – pro 6 hlasů. 

8. Elektronická úřední deska není na základě zákona povinná, obec nebude pořizovat – pro 6 hlasů. 

9. Nabídka od Zdeňka Štočka na dveře do sklepení a okenice pro hospodářský objekt na pozemku st. 

č. 48/3 za cenu včetně DPH 9.756 Kč – pro 6 hlasů. 

10. Požádáme o cenovou nabídku na zpracování studie odkanalizování obce Svojkov – pro 6 hlasů. 

 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19.56 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 20. 11. 2024 

 

Zapisovatel: ………………………………… 

 

Ověřovatelé: …………………………………………………………………. 

 

Starosta: ……………………………………..  


